
仕事以外でも、全体の懇親会以外に、各々飲み会や女子会などで会員相互の交流を深め、大変楽しく

シルバーライフを送っているように感じられます。センターでは、まだまだ多くの会員を募集してお

ります。町内の未入会の６０歳以上の方、ぜひ仲間に入りませんか？

　今後の課題としては、今年度準備ができたものの、まだ受注できていない派遣事業を進めていきた

いと考えています。人材派遣をご希望の事業所様は、ぜひお問い合せ頂けますようお願いいたします。

　今年も会員、役職員一同、発注者の方により信頼いただき、安心してセンターへご依頼をいただけ

るよう、安全管理を徹底し頑張って参ります。

　今後とも皆様へ一層のご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げ、新年のご挨拶といたします。

これもひとえに、仕事のご依頼をいただいた多くの企業、町民の方々のおかげと、会員の皆様はもち

ろん、役職員の努力の賜物であると深く感謝申し上げます。おかげさまで、順調に申請が通れば国か

らの補助金を受けられ、その分、町からの補助金を何割か削減できる予定です。

　開所当初３６名の会員から始まり不安な面もありましたが、何とか今、軌道に乗り始めていること

を実感しています。会員の皆様は、若者に負けないほど元気で、はつらつと就業しています。また、

理事長　阿部　孝夫

新　　年　　の　　ご　　挨　　拶

　明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、お健やかに新年

をお迎えのこととお慶び申し上げます。

　色麻町シルバー人材センターは、開所して３年目となります。今年度は国か

らの補助金を受けるため、条件である会員数１００名以上、就業日数５０００

人日という大きな目標を掲げました。年度当初、大変難しい数字であると思っ

ていましたが、昨年１２月末までに無事、目標を達成することが出来ました。

2020年1月

広報第28号

一般社団法人

色麻町シルバー人材センター

2020



・積水ハウス㈱東北工場様 ・(有)小川電気商会様 ：令和2年1月7日（火）午前9時から

・㈱ハウテック東北工場様 ・(有)佐々和商会様 ：色麻町シルバー人材センター

・㈱阿部製畳様 ・(有)リブレ様 ：入会方法や、就業についてなど

・(有)菅原造園様 ・イセ食品㈱様 ：筆記用具、メモ帳

・保科内装様 ・丸一商事㈱様 上記の日程以外でも、

・(有)加美設備工業様 ・(有)早坂興業様 随時受付しております。

・東北センコー運輸㈱様 気軽にご連絡下さい！

一般社団法人

色麻町シルバー人材センター広報委員会

〒981-4122 ：

宮城県加美郡色麻町四字北谷地95番地1

TEL : 0229-25-3370 FAX : 0229-65-3523 ：

：

就 業 率

名

（内訳）

名

66

女 性 45 名

％

男 性

12月25日 現在

日

5,031 日延 就 業 日 数

平均就業日数 66.2ホームページ：『色麻　シルバー』で

68.5

発行：
事　　業　　状　　況

【　会員数　】 【　会員就業状況　】

総 数 111 名 就 業 会 員 数 76

～　ご協力ありがとうございます！　～

賛 助 会 員 の 皆 様 ★ 今 月 の 入 会 説 明 会 ★

日時

場所

内容

持物

順不同

二 反 田

北 大 村

21日

23日

（木）

（木）

（火）

（木）

出 張 入 会 説 明 会

9日

16日

24日（金） 宿

※場所は農村環境改善センター

開催時間　　午後2時　～　午後3時

【　各地区開催スケジュール　1月　】

今月も各地区の集会所で、出張入会説明会を開催

いたします。担当者が丁寧に説明をしますので、

どんな仕事があるか、月にどれくらい働けるのか

など、少しでもシ

ルバーに興味をお

持ちの方、ぜひ、

お待ちしておりま

す！！

28日（火） 上 郷

30日（木）王城寺・花川沢口

南 大 村

向 町

色麻 シルバー

会員レポート


